SOBRAL
W33Í FL„

-r:
3

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO EM PROCESSO LICITATÓRlÒ y

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N2 TP23004-SME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA

CORONEL ARAÚJO CHAVES, NO DISTRITO DE BILHEIRA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

O Município de Sobral/CE, por meio da Comissão Permanente de Licitações, designada através da
Portaria N2 3.290/2023, torna público a desistência da empresa MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nÿ

22.853.324/3001-05, vencedora da Tomada de Preços nÿ TP23004-SME, em virtude da não prorrogação e
revalidação de sua proposta comercial. Sendo assim, a comissão CONVOCA o licitante remanescente na
ordem de classificação, qual seja, a empresa CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob
ne 09.009.594/3001-05, classificada em segundo lugar no certame, conforme ata do resultado final das
propostas comerciais em anexo.

Caso seja de interesse da referida empresa, a contratação se dará nas mesmas condições propostas

pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de acordo com o ato convocatório e

conforme o §2° do art. 64 da Lei n° 8.666/93.

Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis para a manifestação da empresa CUNHA EDIFICAÇÕES

E CONSTRUÇÕES LTDA para que possamos dar seguimento ao processo.

Sobral (CE), 17 de novembro de 2023.

EDSON LUIS LOPES ANDRADE

MEMBRO DA COMISSÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO

Página 1 de 1
Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Virlato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1190